МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 58 “ПОКОЛЕНИЕ БУДУЩЕГО”»

Юридический адрес: 300026, Россия, г. Тула, ул. Конструктора Грязева д.2; тел.

(4872) 77-31-28

ПРИКАЗ

от 26.08.2024 г.                                                           № 76-

ахд

Об организации питания

в МБОУ ЦО №58 “Поколение будущего”

2024-2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов»

и статью 37 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации,

Законом Тульской области от 07.10.2009 № 1336-ЗТО «О защите прав ребенка» (с

изменениями и дополнениями), Законом Тульской области от 30.09.2013 № 1989-

ЗТО  «Об образовании» (с изменениями и дополнениями), Законом Тульской

области от 17.07.2020 № 61-ЗТО «О внесении изменений в статью 1 Закона

Тульской области «О наделении органов местного самоуправления

государственным полномочием по дополнительному финансовому обеспечению

мероприятий по организации питания отдельных категорий обучающихся в

муниципальных общеобразовательных организациях и обучающихся в частных

общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию

основным общеобразовательным программам» и статью 7 Закона Тульской

области «Об образовании»; рекомендациями Управления Роспотребнадзора по

Тульской области по вопросу оптимального набора продуктов для организации

питания с целью формирования меню для обучающихся начальной школы;

распоряжением правительства Тульской области от 14.07.2020 № 522-р «Об

утверждении Перечня мероприятий по организации бесплатного горячего питания

обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и

муниципальных образовательных организациях, обеспечивающих охват 100

процентов от числа таких обучающихся в указанных образовательных

организациях, расположенных на территории Тульской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об организации питания в МБОУ ЦО № 58

“Поколение будущего” (приложение 1).

2. Утвердить Положение о проведении контроля организации питания»

(приложение 2).

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за Мальцевой Е.А. -

заместитель директора по административно-хозяйственной работе.

Директор МБОУ ЦО № 58

“Поколение будущего”                                                                      Н.В. Гришина

		2024-09-20T09:11:14+0300
	Гришина Наталья Викторовна